MUNICÍPIO  DE  PENICHE

MV Edital n.º 199/2021 –  Folha 1 de 2

EDITAL
N.º 199/2021

1.ª  REUNIÃO  DA  CÂMARA  MUNICIPAL

-  ORDEM DE TRABALHOS -

 -----------HENRIQUE BERTINO BATISTA ANTUNES,  PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE PENICHE: -----------------------------------------------------------------

 -----------Faz Público que, no uso da competência conferida pela alínea o) do n.º

1 do artigo 35.º do Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, estabeleceu

a seguinte ordem de trabalhos, convocada pelo Edital n.º 198/2021, datado de

15 de setembro de 2021, a realizar no Auditório do Edifício Cultural do Município

de Peniche, sito na Rua dos Hermínios, na cidade, freguesia e concelho de

Peniche, no dia 20 de outubro de 2021, quarta-feira, com início às quinze horas:

 -----------1.º - Ordem do Dia: -------------------------------------------------------------

 --------------- 1) Acolhimento aos membros do executivo; ----------------------------

 --------------- 2) Regimento da Câmara Municipal de Peniche; ----------------------

 --------------- 3) Fixação do número de vereadores em regime de tempo inteiro; -

 --------------- 4) Designação do vice-presidente da Câmara; -------------------------

 --------------- 5) Delegação de competências da Câmara Municipal no Presidente;

 --------------- 6) Designação dos representantes no Conselho de Administração

dos Serviços Municipalizados de Água e Saneamento; -------------------------------

 --------------- 7) Composição da comissão de vistoria; --------------------------------

 --------------- 8) Nomeação de representante da Agência de Energia e Ambiente

do Oeste – Oestesustentável; -------------------------------------------------------------

 --------------- 9) Nomeação de representante da Associação Desenvolvimento

Regional do Oeste (ADRO); ----------------------------------------------------------------

 --------------- 10) Nomeação de representante da Associação de Municípios de

Fins Específicos Amo Mais (AMO+); -----------------------------------------------------

 --------------- 11) Representante do Município no Centro de Alto Rendimento –

MUNICÍPIO  DE  PENICHE

MV Edital n.º 199/2021 –  Folha 1 de 2

Car Surf; ----------------- -------------------------------------------------------------------

 --------------- 12) Constituição da Comissão Municipal de Toponímia; -------------

 --------------- 13) Área empresarial de localização no Vale do Grou; ----------------

 --------------- 14) Protocolo a realizar entre o Município de Peniche, a Secretaria

Geral da Administração Geral (SGAI) e a Guarda Nacional Republicana (GNR),

para cedência de dois apartamentos para apoio ao funcionamento interno da

Guarda Nacional Republicana, do Posto Territorial de Peniche; --------------------

 --------------- 15) Associação de Proteção dos Animais de Peniche – Reversão do

terreno e aceitação da verba. -------------------------------------------------------------

 -----------2.º - Aprovação da minuta da ata. -------------------------------------------

 -----------Para conhecimento público e devidos efeitos, se publica este e outros

de igual teor que vão ser afixados nos lugares de estilo. -----------------------------

 -----------PAÇOS DO MUNICÍPIO DE PENICHE, 16 de outubro de 2021. -----------------

O Presidente da Câmara Municipal,

Henrique Bertino Batista Antunes